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3تیم برای 
نایب‌قهرمانی

رئال، اتلتیکو و سوسیداد 2هفته سخت را 
در پیش دارند

تساوی 3-3 اتلتیکو با اسپانیول و برد 2 بر یک رئال 
بر رایووایکانو جای تیم دوم و سوم را در لالیگا عوض 
کرد و رئال دوباره به رده دوم برگشت. فرق رتبه 
دوم با سوم 8میلیون یورو است و برای همین جدا 
از دشمنی دیرین بین 2باشگاه پایتخت، از لحاظ 
مالی 2بازی باقیمانده فصل برای آنها اهمیت دارد. 
اتفاقا هر دو بازی اتلتیکو و رئال سخت و مقابل 
تیم‌های قدرتمند است. ساعت20:30 امشب 
رئال در زمین سویا به میدان می‌رود؛ جایی که 
در هفته‌های اخیر منچستریونایتد و یوونتوس با 
شکست پرگل بدرقه شده‌اند. سویا با اینکه فصل 
خوبی را سپری نکرده، در فینال لیگ اروپا حاضر 
است. بازی آخر رئال هفته آخر در زمین خودی و 
مقابل تیم اتلتیک بیلبائو برگزار خواهد شد. اتلتیکو 
فردا‌شب با سوسیداد بازی دارد که بازی سختی 
است و هفته آخر با ویارئال که این هم راحت نیست. 
حتی ممکن است سوسیداد نایب‌قهرمان لیگ 
شود. اگر رئال هر دو بازی باقیمانده خود را ببازد 
و سوسیداد بازی‌هایش را ببرد و اتلتیکو هم مقابل 
ویارئال مساوی کند یا شکست بخورد، این رئال 
سوسیداد است که نایب‌قهرمان لیگ می‌شود. در 
حال‌حاضر اختلاف این تیم با رئال 6امتیاز است. با 
2برد این تیم و 2شکست رئال امتیازات 2تیم برابر 
می‌شود اما با توجه به اینکه سوسیداد در این فصل 
در بازی‌های رودررو بهتر عمل کرده و یک برد و یک 
تساوی مقابل رئال دارد، جایگاه دومی را از این تیم 

پس خواهد گرفت.
در اسپانیا واکنش‌ها به نژادپرستی همچنان ادامه 
دارد اما روزهای اخیر زیر سایه رسوایی داوری قرار 
گرفته است. سازمان ملل و کاخ سفید هم علیه 
نژادپرستی در لالیگا بیانیه داده‌اند. بارسلونا و ژاوی 
جداگانه اعلام کرده‌اند که با نژادپرستی مخالف‌اند 
اما وینیسیوس نباید تماشاگران را تحریک می‌کرد.

فدراسیون فوتبال اسپانیا چند داور را اخراج کرد و 
این داوران قصد دارند اعاده حیثیت کنند. استرادا 
فرناندس، ایگلسیاس ویلانووا و گونسالس گونسالس 
داوران ویدئویی بازی رئال- والنسیا از فدراسیون 
اسپانیا اخراج شدند. ایگلسیاس ویلانووا که به‌عنوان 
داور وار بازی بتیس - ختافه انتخاب شده بود، بعد 
اخراج از فدراسیون از این بازی حذف شد. همزمان 
در پرونده رشوه 17ساله بارسلونا به نایب‌رئیس 
سابق کمیته داوران لالیگا، به رئال‌مادرید اجازه 
داده شد تا به‌عنوان شاکی و متضرر در دادگاه حاضر 
شود. پیش از این قرار بود رئال‌مادرید به‌عنوان مطلع 
یا شاهد به دادگاه برود و حالا موافقت شده که این 
باشگاه در پرونده رشوه بارسلونا به داوران متضرر 
شده است و به همین‌خاطر می‌تواند به‌عنوان شاکی 
در پرونده نقش‌آفرینی و از باشگاه کاتالونی شکایت 
کند. اتهام بارسلونا این است که به‌مدت 17سال 
به نگریرا، نایب‌رئیس سابق کمیته داوران رشوه 

پرداخته تا در نتایج بازی‌ها تأثیر بگذارد.
    آنچلوتی مقابل رایو به رکورد 150بازی لالیگایی 
دست پیدا کرد )106برد، 21مساوی و 23باخت( و 
به چهارمین مربی تاریخ رئال تبدیل شد که به این 
عدد می‌رسد. در تاریخ رئال فقط میگل مونیوس با 
424، زیدان با 183 و دل‌بوسکه با 153بازی بالاتر 

از او هستند.
    بنزما در بازی با وایکانو مورد خشونت بازیکن 
حریف قرار گرفت اما با پای مصدوم به بازی 
ادامه داد و گل زد تا به 2رکورد برسد. با این برد، 
کریم به تعداد بردهای ایکر کاسیاس در رئال 
رسید )440برد(. بازیکنانی که بیشترین برد را با 
پیراهن رئال کسب کرده‌اند: ۴۴۰برد کریم بنزما 
و کاسیاس، 437برد سرخیو راموس، 372برد 
مارسلو، 321برد مودریچ و 316برد کریستیانو 

رونالدو.
    بنزما برای پنجمین‌‌بار در رئال‌مادرید به رکورد 
30گل در فصل جاری رسید. او اولین‌بار فصل 
12-2011 به 32گل رسید و بعد از آن در 4فصل از 
5فصل اخیر 30گل ثبت کرد. کریستیانو رونالدو با 
9فصل بیش از 30گل بهترین عملکرد را در تاریخ 
رئال دارد. دی‌استفانو، پوشکاش و هوگو سانچس 

فقط در 4فصل به 30گل رسیده بودند.

فردا لیگ برتر انگلستان به پایان 
می‌رسد و از حالا تکلیف قهرمان و 
4سهمیه لیگ قهرمانان اروپا روشن 
شده است؛ تکلیف جایزه‌های فردی 
هم همینطور. ارلینگ هالند جایزه 
بهترین فوتبالیست سال2023 انجمن 
نویسندگان فوتبال)FWA( را دریافت 
کرد. او رکوردهایی را در این فصل زده و 

طلسم‌هایی را باطل کرده است.
    از آخرین‌باری که آقای گل لیگ 
برتر عضوی از تیم قهرمان بود ۱۰سال 
می‌گذرد؛ 13-2012 روبین فان‌پرسی، 
14-2013 لوئیس سوارس، 2014-15 
سرخیو آگوئرو، 16-2015 هری کین، 
17-2016 هری کین، 18-2017 محمد 
صلاح، 19-2018 صلاح، مانه و اوبامیانگ، 
20-2019 جیمی واردی، 21-2020 هری 

کین، 22-2021 سون و صلاح. هیچ‌کدام 
از آنها پس از فان‌پرسی قهرمان لیگ 
در آن فصل نشده‌اند، هالند این طلسم 

را باطل کرد.
    هالند با ثبت پاس‌گل در بازی با برایتون 
)یک –یک( خود به آمار ۴۴گل به‌علاوه 
پاس‌گل در فصل جاری لیگ برتر رسید 
و با رکورد بیشترین اثرگذاری در یک 
فصل ۲۰تیمی لیگ برتر که در اختیار 
تیری آنری است، برابری کرد و البته هنوز 
 یک بازی دیگر باقی مانده است؛ فصل

 03-2002 آنری ۲۴گل و ۲۰پاس‌گل ثبت کرد 
و فصل 03-2022 هالند ۳۶گل و ۸پاس‌گل.

    پپ گواردیولا هم همینطور رکورد 
می‌زند. او 11بار از 14فصلی که درتیم‌های 
بارسلونا، بایرن مونیخ و منچسترسیتی 
مربیگری کرده، توانسته ‌لیگ 

داخلی را فتح کند. از زمانی که پپ به 
منچسترسیتی پیوسته، آنها از ۷۹۵ 
امتیاز ممکن )تا‌کنون( در لیگ برتر 
انگلیس، ۶۲۵امتیاز کسب کرده‌اند؛ بیش 
از هر تیم دیگری در این بازه زمانی. در 
این مقطع تیم لیورپول که نزدیک‌ترین 
تعقیب‌کننده است، 49امتیاز کمتر از 
سیتی جمع کرده و 574امتیاز دارد، 
چلسی 485، من‌یونایتد و تاتنهام 483 
و آرسنال 475امتیاز به‌دست آورده‌اند. 
سرمربی اسپانیایی به‌طور میانگین در 
هر فصل ۸۹.۲امتیاز کسب کرده است تا 
لیورپول با کسب ۹۷ و ۹۲ امتیاز )فصول 
19-2018 و 22-2021( نیز از کسب عنوان 

قهرمانی ناکام بماند.
    لیورپول پس از 7فصل که در لیگ 
قهرمانان حضور داشت، فصل آینده باید 

با این رقابت‌ها وداع کند. این برای تیمی 
که دنبال تقویت خود در فصل آینده است، 
اصلا خوب نیست چون ستاره‌ها ممکن 
است به همین دلیل به پیشنهاد قرمزها 
پاسخ منفی بدهند. در واقع با پیروزی 4بر 
یک منچستریونایتد بر چلسی سهمیه 
لیگ قهرمانان من‌یونایتد قطعی شد و 
به این ترتیب در فصل آینده تیم‌های 
من‌سیتی، آرسنال، نیوکاسل و من‌یونایتد 
در لیگ قهرمانان حاضر خواهند بود. 
آخرین حضور قرمزها در لیگ اروپا به 

فصل 16-2015 برمی‌گردد.
    فرانک لمپارد در بازگشت به چلسی 
به‌عنوان سرمربی در 10مسابقه تنها یک 
برد و یک تساوی به دست آورد و 8بازی 
را باخت. این دومین باری بود که لمپارد 

مقابل منچستریونایتد 4تایی می‌شد.

رکوردهای 
هالند، پپ 
و دیگران
در فاصله یک هفته مانده به 
پایان لیگ برتر چه رویدادهایی 
در تاریخ ثبت شده؟ 

امروز مشخص می‌شود آسمان فوتبال آلمان همچنان 
قرمز خواهد بود یا به زرد تغییر می‌یابد

    از زمانی که توماس توخل جانشین ناگلزمان موفق 
شد، بایرن‌مونیخ 3جام را از دست داد؛ جام‌حذفی با 
شکست مقابل فرایبورگ، لیگ قهرمانان با شکست از 

منچسترسیتی و احتمالا بوندس‌لیگا.
    اف‌ث‌کلن هر یک از 8بازی قبلی خانگی خود را در 
بوندس‌لیگا به بایرن ‌باخته ‌که طولانی‌ترین شکست در 
خانه به یک تیم در لیگ است. هیچ تیمی آنها را بیشتر در 
زمین خانگی خود در لیگ برتر شکست نداده است )بایرن 

و گلادباخ 25بار(.
    از فصل 12-2011 نخستین‌بار است که مونیخی‌ها 
درحالی‌که صدرنشین نبوده‌اند، پا به هفته آخر 
گذاشته‌اند. در 22فصل اخیر هرگز پیش نیامده که تیمی 
در هفته آخر صدرنشینی را پس بگیرد و قهرمان شود. 
آخرین تیمی که این کار را انجام داد، خود بایرن در فصل 
1999-2000 بود که در هفته آخر بایر‌لورکوزن را از صدر 

پایین کشید و قهرمان شد.
    با 68امتیاز از 33بازی، این بدترین عملکرد بایرن 

در بوندس‌لیگا در 12سال گذشته است. آنها 
در این مرحله در فصل 11-2010 با 62امتیاز 
سوم شدند. این تیم تنها 5بازی از 11بازی 
رقابتی خود را تحت هدایت توماس توخل 
)2تساوی، 4شکست( برده است و در این 
مقطع شکست‌های بیشتری نسبت به 37بازی 
قبل از آن با هدایت ناگلزمان )3باخت( ثبت 

کرده است.
    کلن در این فصل تنها 327دقیقه در خانه از 
حریفان خود پیش افتاده است. تنها اشتوتگارت 

زمان کمتری )269دقیقه( در ورزشگاه خانگی از 
تیم‌های میهمان پیش بوده. بایرن در خارج از خانه 

714دقیقه از تیم‌های میزبان پیش بوده و در مجموع 
بازی‌های داخل و خارج از خانه 1618دقیقه جلو افتاده که 
هر دو بهترین رکورد فصل بین همه تیم‌ها به‌حساب می‌آید.

    کلن در بازی رفت یک - یک بایرن‌مونیخ را متوقف 
کرده بود.
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بوندس‌لیگا هم چیزی نمانده بود توسط سرمایه‌داران عرب و آمریکایی 
و خارجی اشغال شود اما باشگاه‌های لیگ‌های دسته اول و دوم فوتبال 
آلمان با حضور خارجی‌ها مخالفت کردند. با پیشنهاد واتسکه، مدیرعامل 
دورتموند قرار بود رأی‌گیری شود تا باشگاه‌ها بتوانند بخشی از سهام خود 

را به خارجی‌ها بفروشند. فروش بیش از 49درصد سهام به سرمایه‌داران 
از قبل ممنوع بود اما برخی باشگاه‌ها دنبال آن بودند تا پای برخی سرمایه‌داران 

خارجی را برای سرمایه‌گذاری و خرید بخشی از سهام خود به آلمان باز کنند. این پیشنهاد 
برای تصویب نیاز به کسب دوسوم آرا داشت؛ یعنی از 36باشگاه حاضر در دسته اول و دوم باید 
24رأی مثبت دریافت می‌شد که این اتفاق نیفتاد. فقط 20باشگاه رأی موافق دادند، 11رأی مخالف 
و ‌5رأی ممتنع. آلمانی‌ها نسبت به حضور سرمایه‌داران داخلی در فوتبال هم نظر مساعدی ندارند. 
هواداران تیم‌های مختلف در سال‌های اخیر به روسای باشگاه‌های لایپزیش و هوفنهایم حمله و 

از آنها انتقاد کرده‌اند که چرا پول خارج از فوتبال را به فوتبال آورده‌اند.

بوندس‌لیگا عربی نمی‌شود

     دورتموند به مجموع 53گل 
بوندس‌لیگا در سیگنال ایدونا پارک در 
این فصل رسید‌ که هم بیشترین گل 
هر تیمی در بوندس‌لیگا در فصل 23-
2022 است و هم نخستین‌باری است 
که آنها در یک فصل لیگ این 
تعداد گل در ورزشگاه خانگی 
می‌زنند. این برای تیمی 
که در پایان فصل گذشته 
ارلینگ هالند را فروخت، 
بد نیست. زنبورها فصل 
پیش با هالند میانگین 
2.38گل در هر بازی 
ثبت کردند که 
22گل آنها را هالند 
زد. در این فصل به 
همین میانگین رسیده‌اند با این‌ تفاوت که گلزنی را 
گل‌های دورقمی در جدول گلزنان در اختیار ندارند. 

سباستین هالر و مالن 9گله‌اند.
    300هزار نفر برای خرید بلیت این بازی 
دورتموند درخواست داده بودند. درصورت قهرمانی 
پیش‌بینی می‌شود بین 400 تا ‌700هزار نفر در 

میدان اصلی شهر تجمع کنند.
    دورتموند هر 4بازی گذشته خود را از ماینتس 
برده اما یک تساوی در این بازی می‌تواند به قیمت 

از دست رفتن یک جام تاریخی تمام شود.
    پیروزی بر ماینتس نهمین 
قهرمانی آلمان را 
برای بوروسیا 

دورتموند و برای نخستین‌بار از فصل 2011-12 
به ارمغان خواهد آورد که جام‌های این تیم را با 
نورنبرگ برابر خواهد کرد. فقط بایرن بیشتر قهرمان 

شده است)32(.
    از فصل 07-2006 دورتموند نخستین تیم پس 
از اشتوتگارت است که در فاصله یک هفته مانده به 

پایان لیگ صدرنشین می‌شود.
    در تاریخ بوندس‌لیگا، فقط 4تیم 5بار 
توانسته‌اند مقام اول را در آخرین بازی از دست 
بدهند؛ بایرلورکوزن در 2000-1999، وردربرمن 
در سال 95-1994، آینتراخت فرانکفورت در 
92-1991 وردربرمن دوباره در 86-1985 و 

بایرن 1970-71.
    بوروسیا دورتموند پس از 15بازی اول، 
9امتیاز با بایرن صدرنشین فاصله داشت. از زمان 
3امتیازی‌شدن پیروزی‌ها، فقط 2قهرمان لیگ 
تا‌به‌حال امتیازهای به این زیادی را جبران کرده‌اند؛ 
بایرن در فصل 19-2018 )9امتیاز پس از 15هفته( 
و ولفسبورگ در 09-2008 )11امتیاز پس از 

8مسابقه(.
    دورتموند با قضاوت مارکو فریتس 14برد، 
4تساوی و 10شکست داشته؛ 7برد، یک تساوی و 

3شکست در بازی‌های خانگی.
    این آخرین بازی جود بلینگام برای دورتموند 
است. او احتمالا با رقمی بیش از100میلیون یورو 
به رئال مادرید خواهد رفت. بازیکن انگلیسی حتی 
در عکس‌ها با لباس فصل آینده دورتموند هم حاضر 
نشده است. شاید جود به این بازی هم به‌دلیل 

مصدومیت خفیف نرسد.

بقیه تیم‌ها
    لایپزیش سهمیه سوم لیگ قهرمانان 

را دریافت کرده و سهمیه چهارم به یونیون برلین یا 

فرایبورگ می‌رسد که هر دو 59 امتیاز دارند. فرایبورگ 

امروز در زمین اینتراخت به میدان می‌رود و یونیون برلین میزبان 

وردربرمن است. شانس تیم پایتخت برای کسب سهمیه بیشتر است.

    در پایین جدول سقوط هرتابرلین به بوندس‌لیگای‌2 قطعی 

شده. تیم‌های شالکه‌)31امتیاز(، بوخوم)32(، اشتوتگارت)32( و 

آگزبورگ)34( برای سقوط‌نکردن می‌جنگند. کار شالکه از بقیه 

سخت‌تر است چون در زمین تیم پرمهره لایپزیش بازی دارند. اگر 

شالکه سقوط کند و دورتموند قهرمان شود، رویدادی تاریخی 

در گلزن‌کرشن خواهد بود و هواداران دورتموند به 

شادی مضاعف خواهند رسید از قهرمانی 

خودشان و سقوط تیم دشمن.

بوندس‌لیگا
چه رنگی است؟

ساعت17 امروز بازی‌های هفته آخر بوندس‌لیگا همزمان در شهرهای مختلف ‌آلمان برگزار می‌شود تا شاید 
پس از یک دهه کامل تیمی غیر از بایرن‌مونیخ قهرمان لیگ شود. دورتموند که یک امتیاز از بایرن پیش است، 
برای قهرمانی تنها به یک پیروزی مقابل مانیتس نیاز دارد و همزمان بایرن در زمین کلن به میدان می‌رود. کلن 
دشمن قدیمی مونیخی‌هاست؛ از زمانی که یکی از رقبای این تیم در فوتبال آلمان بودند. کلنی‌ها رابطه خوبی 

با دورتموند دارند و برای خراب‌کردن روحیه بایرن تصمیم گرفته‌اند هر گل دورتموند در بازی همزمان را 
از نمایشگر بزرگ داخل ورزشگاه به نمایش بگذارند. تقریبا همه دنیا غیر از هواداران تیم مونیخی 

چنین آرزویی را در سر می‌پرورانند چون قهرمانی بایرن خیلی تکراری شده. آخرین‌بار زنبورها 
در فصل 12-2011 بود که با مربیگری یورگن کلوپ قهرمان آلمان شدند. در 288مسابقه 

رقابت‌های این فصل لیگ 18تیمی بوندس‌لیگا 912گل ردوبدل شده، میانگین 3.17گل 
در هر مسابقه که این بهترین میانگین در همه لیگ‌های بزرگ اروپایی محسوب می‌شود. 
بایرن هفته پیش 6 بر صفر شالکه را برد که این پنجمین برد 6گله یا بیشتر آنها در این فصل 
بود؛ یک رکورد در همه ادوار. بوندس‌لیگا برای همین واقعا تماشایی است. همین هفته 

پیش تیم دورتموند در بازی با مونشن‌گلادباخ 34شوت به سمت دروازه حریف داشت که 
از زمان ثبت آمار طی 20سال اخیر یک رکورد است. امروز جام اصلی قهرمانی بوندس‌لیگا یا 

همان مایسترشاله در دورتموند خواهد بود و یک کپی از آن به ورزشگاه کلن ارسال خواهد شد.


